
 1 

 
 

 

ÅRSKRÖNIKA / FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2022 
 
 

IPS VERKSAMHET 
 
Sveriges IP-ombuds Samfund (IP-Samfundet, fortsättningsvis nedan: IPS) utgör det 
allmänna samfundet som organiserar alla auktoriserade IP-ombud verksamma i Sverige 
inom området för det industriella rättsskyddet och därmed främjar en internationellt sett hög 
kompetensnivå hos IP-ombudskåren.  
 
IPS medlemmar har kvalificerat sig till sitt medlemskap genom att uppfylla fordringarna enligt 
IPS stadgar, det vill säga, IP-jurister och Patentombud (”IP-Ombud”) som har sin 
huvudsakliga yrkesverksamhet i Sverige, uppfyller de utbildningskrav som föreskrivs av IPS, 
och dessutom har minst fem (5) års erfarenhet från handläggning av ärenden inom området 
immaterialrätt, såsom huvudsysselsättning, vid industriföretags IP-avdelning eller på 
patentbyrå / IP byrå.  
 
För att bli medlem krävs också att sökanden gjort sig känd för redbarhet och i övrigt 
befunnits lämplig att utöva IP-ombudsverksamhet.  
 
 

MÖTEN 
 
Under året har styrelsen haft 7 ”sittande” möten, inklusive årsmöte, och konstituerande möte 
– samtliga online.  
 
 

STYRELSE, REVISORER OCH DISCIPLINNÄMND 
 
Styrelse 
IPS styrelse består av ordförande, vice ordförande samt fyra andra ledamöter. Vid årsmötet 
den 16 mars 2022 omvaldes Per Bjerndell som ordförande, Susanne Roos som vice 
ordförande, samt Malin van Odjik och Bengt Lindberg som ledamöter. Då i övrigt 
ledamöterna Mats Kola och Petter Rindforth är sedan tidigare är valda, består styrelsen för 
2022 av följande personer:  
 
Ordförande: Per Bjerndell (omvald t.o.m. 31 mars 2024) 
Vice ordförande: Susanne Roos (omvald t.o.m. 31 mars 2024) 
Ledamot: Malin van Odjik (omvald t.o.m, 31 mars 2024) 
Ledamot: Petter Rindforth (tidigare vald t.o.m. 31 mars 2023) 
Ledamot: Mats Kola (tidigare vald t.o.m. 31 mars 2023) 
Ledamot: Bengt Lindberg (omvald t.o.m. 31 mars 2024) 
 
Vid konstituerande styrelsemöte den 18 maj 2022, valdes Susanne Roos till kassör och 
Petter Rindforth till sekreterare. 
 
Revisorer 
Rut Herbjørnsen, revisor (omval t.o.m. 31 mars 2023) 
Revisorsuppleant: VAKANT 

http://www.ip-samfundet.se/web/page.aspx?sid=2524
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Disciplinnämnd 
IPS disciplinnämnd består av ordförande, vice ordförande och fyra andra ledamöter jämte två 
suppleanter, att inkallas vid jäv eller förfall för ledamot. Disciplinnämnden för 2022 består av 
följande personer: 
 
Ordförande: Annika Kilander (omvald t.o.m. 31 mars 2024) 
Vice ordförande: Kristina Fredlund (omvald t.o.m. 31 mars 2024) 
Ledamot: Carl Wendt (omald t.o.m. 31 mars 2024) 
Ledamot: Lars Estreen (omvald t.o.m. 31 mars 2024) 
Ledamot: Ann Danared (omald t.o.m. 31 mars 2024) 
Ledamot: Werner Fröhling (omvald t.o.m. 31 mars 2024) 
Suppleant/er: Vakant/a 
 
 

STATLIGA AUKTORISATIONEN AV IP-JURISTER 
 
IPS har under 2022 fortsatt aktivt och kontinerligt under deltagit i arbetsgrupp mellan 
Sveriges olika IP-organisationer i syfte att ta fram frågor till en enkät att skickas till industrins 
ombud (med fokus på jurister). IPS har i det arbetet samverkat nära med Svenskt Näringsliv 
inför professionell slutföring av enkäten, som är en del av IPS’ kontinuerliga arbete för att 
driva fram statlig auktorisation och medföljande tystnadsplikt även för IP-jurister.  
 
Enkäten slutfördes under våren 2022, och skickades i slutet av maj 2022 till jurister som 
arbetar in-house med immaterialrättsliga frågor. Resultatet är avsett att utgöra en bas för 
ytterligare arbere med, och information om, auktorisationsfrågan under 2023. 
 
 

MEDLEMMAR 
 
Vid 2022 års ingång uppgick medlemsantalet till 151 aktiva medlemmar och 17 vilande 
medlemmar. 
 
Vid årets slut uppgick medlemsantalet till 145 aktiva medlemmar och 16 vilande medlemmar. 
 
 
 

TILLSYNSVERKSAMHET / DISCIPLINÄRENDEN 
 
IPS Disciplinnämnd har inte behövt hantera några nya disciplinärenden under 2022.  
 
 

ÖVRIG INFORMATION 

Årsmötet den 16 mars 2022, föregicks av en presentation av Ihla Hägglöf, PRV, som gav 

PRV’s syn på ombudskrav, liksom hur PRV använt regeringens monetära bidrag till PRV i 

syfte att sprida information och höja kunskapen om immateriella tillgångar, och vilket resultat 

nämnda arbete givit. Presentationen avslutates med en allmän frågestund och diskussion 

kring hur IPS aktivt kan bidra till kunskap och samverkan. Som ett resultat av mötet, 

återkopplade PRV den 18 maj 2022 till IPS med på PRV’s hemsida vederbörligen 

uppdaterad information om ombudets roll och betydelse i processen vid patentansökningar. 
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IPS deltog den 26 april 2022 online i PRVs Immaterialrättsdag på temat ”Nästa generations 

innovationskraft”. Bland talarna var näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson, som gav sin 

syn på vikten av att fortsätta att utveckla Sverige som innovationsland och vikten av att 

stärka innovationskraften hos kommande generationer. 

IPS har deltagit vid PRV’s kundrepresentantmöten den 19 maj 2022 och den 8 december 

2022, med fokus på patent. 

Vidare har under verksamhetsåret Svenska Industrins IP förening (SIPF) utträtt som 

ständig medlem i IPS, och även Svenska Patentombudsföreningen (SPOF) meddelat att de 

avser göra motsvarande. Detta som ett led i det kontinuerliga arbetet med att modernisera 

och uppdatera IPS’s verksamnhet med fokus på enskilda fysiska personer som 

medlemmar. 

 

 


